



## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月30日

上場会社名 株式会社 関西アーバン銀行  
 コード番号 8545 URL <http://www.kansaiurban.co.jp>  
 代表者 (役職名) 頭取  
 問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長  
 四半期報告書提出予定日 平成25年1月30日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東大

(氏名) 北 幸二  
 (氏名) 山崎 康孝 TEL 06-6281-7000  
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	78,723	△1.7	12,146	25.1	7,867	28.2
24年3月期第3四半期	80,087	△9.2	9,702	5.1	6,133	△20.0

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 12,148百万円 (136.5%) 24年3月期第3四半期 5,136百万円 (△48.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	10.70	8.17
24年3月期第3四半期	8.34	6.37

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期第3四半期	4,235,530	142,881	2.9	9.43
24年3月期	4,280,896	147,732	2.7	9.46

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 126,249百万円 24年3月期 118,815百万円

(注1)「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計－(四半期)期末新株予約権－(四半期)期末少数株主持分)を(四半期)期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
25年3月期	—	0.00	—		
25年3月期(予想)				3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,000	△4.7	5,500	△12.3	5.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有

新規 一社 (社名) 、 除外 1社 (社名) KUBC Preferred Capital Cayman Limited

(注)詳細は、添付資料4ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	737,918,913 株	24年3月期	737,918,913 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	2,814,886 株	24年3月期	2,799,429 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	735,111,099 株	24年3月期3Q	735,131,562 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

(配当の状況)

「種類株式の配当の状況」

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たりの配当金の内訳は以下のとおりです。

		1株当たり配当金				
		第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
		円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
第一回甲種優先株式	24年3月期	—	0.00	—	30.71	30.71
	25年3月期	—	0.00	—		
	25年3月期 (予想)				30.62	30.62
第二回甲種優先株式	24年3月期	—	0.00	—	30.71	30.71
	25年3月期	—	0.00	—		
	25年3月期 (予想)				30.62	30.62

(注) 第一回甲種優先株式及び第二回甲種優先株式の配当金は、各々の発行価格に配当年率(6ヵ月 円LIBOR+3.50%)を乗じて算出することとなり、上記1株当たり配当金は配当金額を1株当たりの金額に引き直したものであります。

【参考】指標算式

○ 1株当たり予想当期純利益

予想当期純利益 - 予想優先株式配当金総額

-----  
予想期中平均普通株式数 (除く自己株式)

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	4
3. 四半期連結財務諸表 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
(4) セグメント情報等 .....	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	8
(6) 重要な後発事象 .....	8

※ (別添資料) 平成25年3月期「第3四半期決算短信」補足資料

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

## ①単体

単体の経営成績は、貸出金利息が減少したこと等により、資金利益が前年同期間比 25 億 81 百万円減少したことなどから、国債等債券損益を除いた業務粗利益は前年同期間比 17 億 96 百万円減少の 509 億 11 百万円となりました。一方、経費（除く臨時処理分・のれん償却）が前年同期間比 11 億 38 百万円減少したことにより、コア業務純益は前年同期間比 6 億 57 百万円減少の 201 億 77 百万円となりました。また、国債等債券損益が前年同期間比 5 億円増加したことにより、実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前）は前年同期間比 1 億 56 百万円減少の 212 億 35 百万円となりました。

与信関係費用が前年同期間比 25 億 46 百万円減少の 84 億 17 百万円となったこと等により、経常利益は前年同期間比 19 億 61 百万円増加し 97 億 59 百万円、四半期純利益は前年同期間比 15 億 54 百万円増加の 70 億 5 百万円となりました。

## 【単体】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月期		平成 24 年 3 月期	(参考) 平成 24 年 3 月期
	第 3 四半期	前年同四半期比	第 3 四半期	
業務粗利益	51,970	△1,295	53,266	70,738
(除く国債等債券損益)	( 50,911)	( △1,796)	( 52,708)	( 70,486)
資金利益	48,345	△2,581	50,926	67,660
役員取引等利益	1,163	207	955	1,501
その他業務利益	2,460	1,077	1,383	1,575
(うち国債等債券損益)	( 1,058)	( 500)	( 558)	( 251)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	△30,734	1,138	△31,873	△43,010
実質業務純益	21,235	△156	21,392	27,728
(一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)				
コア業務純益(除く国債等債券損益)	20,177	△657	20,834	27,476
のれん償却額	△552	—	△552	△736
一般貸倒引当金繰入額①	3,621	1,045	2,575	11,159
業務純益	24,304	888	23,415	38,150
不良債権処理額②	△12,039	1,501	△13,540	△28,571
経常利益	9,759	1,961	7,798	8,143
四半期(当期)純利益	7,005	1,554	5,450	5,337
与信関係費用(① + ②)	△8,417	2,546	△10,964	△17,411

(注) 損失又は減益には△を付しております。

## ②連結

連結の経営成績は、主に単体の経営成績を反映して連結粗利益が前年同期比 10 億 15 百万円減少の 591 億 73 百万円となりました。また、与信関係費用が前年同期比 30 億 77 百万円減少の 103 億 50 百万円となったこと等により、経常利益は前年同期比 24 億 44 百万円増加し 121 億 46 百万円、四半期純利益は前年同期比 17 億 34 百万円増加の 78 億 67 百万円となりました。

## 【連結】

(単位：百万円)

	平成 25 年 3 月期		平成 24 年 3 月期	(参考) 平成 24 年 3 月期
	第 3 四半期	前年同四半期比	第 3 四半期	
連結粗利益	59,173	△1,015	60,189	80,085
営業経費	△34,731	1,162	△35,893	△48,415
与信関係費用	△10,350	3,077	△13,427	△21,008
経常利益	12,146	2,444	9,702	10,500
四半期(当期)純利益	7,867	1,734	6,133	6,272

(注) 損失又は減益には△を付しております。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

## ①総資産額、純資産額

当第 3 四半期末における総資産額は、前年度末比 453 億円減少し 4 兆 2,355 億円、純資産額は前年度末比 48 億円減少し 1,428 億円となりました。

主要な勘定としましては、預金が前年度末比 989 億円増加の 3 兆 7,803 億円、貸出金が前年度末比 401 億円増加の 3 兆 5,423 億円となりました。

## ②自己資本比率 (国内基準)

連結自己資本比率は 9.43%(前年度末比△0.03 ポイント)、単体自己資本比率は 9.40%(前年度末比△0.15 ポイント)となりました。

## ③金融再生法開示債権 (単体)

金融再生法開示債権残高 (単体) は、前年度末比 38 億円減少の 1,245 億円となり、開示債権比率は 3.48%(前年度末比△0.15 ポイント)となりました。

## ④有価証券の評価損益

その他有価証券評価損益は、前年度末比 39 億円改善の 17 億円となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期の経常利益及び四半期純利益は、平成 24 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期通期の業績予想を上回っておりますが、依然として今後の景気等、不透明な要因が多くあることから、現時点において業績予想の見直しは行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

（連結の範囲の重要な変更）

びわ銀総合管理株式会社は平成24年12月14日に、KUBC Preferred Capital Cayman Limitedは平成24年12月21日に、それぞれ清算終了したため、当第3四半期連結会計期間において連結の範囲から除外しております。なお、清算終了時までの損益計算書については連結しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当行及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。なお、この変更に伴う損益に与える影響は軽微であります。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	166,128	190,209
コールローン及び買入手形	722	1,349
有価証券	497,598	391,881
貸出金	3,502,205	3,542,312
外国為替	5,077	4,833
その他資産	52,680	55,971
有形固定資産	28,886	27,886
無形固定資産	18,705	17,675
繰延税金資産	48,170	44,586
支払承諾見返	11,509	9,960
貸倒引当金	△50,787	△51,136
<b>資産の部合計</b>	<b>4,280,896</b>	<b>4,235,530</b>
<b>負債の部</b>		
預金	3,681,438	3,780,355
譲渡性預金	264,000	91,290
コールマネー及び売渡手形	—	23
借入金	58,271	82,104
外国為替	13	5
社債	74,200	84,200
その他負債	33,906	35,940
賞与引当金	2,148	1,051
退職給付引当金	5,131	5,126
役員退職慰労引当金	452	496
睡眠預金払戻損失引当金	504	563
偶発損失引当金	1,058	1,022
再評価に係る繰延税金負債	529	508
支払承諾	11,509	9,960
<b>負債の部合計</b>	<b>4,133,163</b>	<b>4,092,649</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	47,039	47,039
資本剰余金	66,360	66,360
利益剰余金	7,472	11,616
自己株式	△582	△584
<b>株主資本合計</b>	<b>120,289</b>	<b>124,433</b>
その他有価証券評価差額金	△2,264	1,073
繰延ヘッジ損益	△122	△132
土地再評価差額金	912	875
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>△1,474</b>	<b>1,816</b>
新株予約権	94	87
少数株主持分	28,822	16,544
<b>純資産の部合計</b>	<b>147,732</b>	<b>142,881</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,280,896</b>	<b>4,235,530</b>



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
経常収益	80,087	78,723
資金運用収益	62,760	59,469
(うち貸出金利息)	58,144	55,231
(うち有価証券利息配当金)	2,897	2,752
役務取引等収益	10,022	10,334
その他業務収益	6,969	8,737
その他経常収益	333	181
経常費用	70,385	66,576
資金調達費用	9,655	8,943
(うち預金利息)	6,371	6,151
役務取引等費用	4,510	4,409
その他業務費用	5,397	6,015
営業経費	35,893	34,731
その他経常費用	14,927	12,476
経常利益	9,702	12,146
特別利益	110	116
固定資産処分益	110	110
新株予約権戻入益	—	6
特別損失	425	32
固定資産処分損	176	32
減損損失	248	0
税金等調整前四半期純利益	9,386	12,230
法人税、住民税及び事業税	203	469
法人税等調整額	2,015	2,940
法人税等合計	2,218	3,409
少数株主損益調整前四半期純利益	7,168	8,820
少数株主利益	1,035	953
四半期純利益	6,133	7,867

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	7,168	8,820
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,967	3,337
繰延ヘッジ損益	△139	△10
土地再評価差額金	75	—
その他の包括利益合計	△2,031	3,327
四半期包括利益	5,136	12,148
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,108	11,194
少数株主に係る四半期包括利益	1,028	953

## (3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報等

## 1 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

前第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	57,307	1,038	2,058	60,404
経費 ②	33,056	800	889	34,746
与信関係費用 ③	13,348	8	70	13,427
セグメント利益 ①-②-③	10,902	229	1,098	12,230

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	56,131	1,373	1,915	59,420
経費 ②	31,790	755	992	33,537
与信関係費用 ③	10,267	98	△15	10,350
セグメント利益 ①-②-③	14,073	520	937	15,532

## 2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
セグメント利益	12,230	15,532
セグメント間取引消去(△)	27	23
株式等損(△)益	△594	△1,452
その他	△1,961	△1,957
四半期連結損益計算書の経常利益	9,702	12,146

(注)1 株式等損益=株式等売却益-株式等売却損-株式等償却

2 その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額が含まれており、その金額は前第3四半期連結累計期間及び当第3四半期連結累計期間とも△552百万円であります。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

該当事項はありません。

## (6) 重要な後発事象

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

該当事項はありません。

平成25年3月期「第3四半期決算短信」補足資料

【目次】

1. 損益状況	【連結】	.....	1 ページ
	【単体】	.....	2 ページ
2. 自己資本比率（国内基準）	【連結】	【単体】	..... 3 ページ
3. 金融再生法開示債権	【単体】	.....	3 ページ
4. 有価証券の評価損益	【連結】	【単体】	..... 4 ページ
業績予想計数	【連結】	【単体】	..... 5 ページ
（ご参考）業容推移	【単体】	.....	6 ページ

（注）以下に記載する金額は単位未満を切り捨てて表示しております。  
また、金額が損失又は減益には△を付しております。

## 1. 損益状況

【連結】

(単位：百万円)

		平成25年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成24年3月期 第3四半期	(参考) 平成24年3月期
連 結 粗 利 益	1	59,173	△1,015	60,189	80,085
資 金 利 益	2	50,526	△2,579	53,105	70,628
役 務 取 引 等 利 益	3	5,924	412	5,512	7,632
そ の 他 業 務 利 益	4	2,722	1,150	1,571	1,824
営 業 経 費	5	△34,731	1,162	△35,893	△48,415
与 信 関 係 費 用	6	△10,350	3,077	△13,427	△21,008
貸 出 金 償 却	7	△1	△1	-	△1,366
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	△13,145	1,865	△15,010	△29,633
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	3,986	1,369	2,617	11,579
そ の 他	10	△1,190	△155	△1,034	△1,588
償 却 債 権 取 立 益	11	4	△16	20	22
株 式 等 関 係 損 益	12	△1,452	△857	△594	△571
そ の 他	13	△496	95	△592	389
<b>経 常 利 益</b>	<b>14</b>	<b>12,146</b>	<b>2,444</b>	<b>9,702</b>	<b>10,500</b>
特 別 損 益	15	83	398	△315	△272
税金等調整前四半期(当期)純利益	16	12,230	2,843	9,386	10,228
法人税、住民税及び事業税	17	△469	△266	△203	△22
法人税等調整額	18	△2,940	△924	△2,015	△2,506
少数株主損益調整前 四半期(当期)純利益	19	8,820	1,652	7,168	7,699
少数株主利益	20	△953	82	△1,035	△1,427
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>21</b>	<b>7,867</b>	<b>1,734</b>	<b>6,133</b>	<b>6,272</b>
(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)					
与 信 関 係 費 用 ( 6 )	22	△10,350	3,077	△13,427	△21,008
(連結対象会社数)					
連 結 子 会 社 数	23	8	△2	10	10

【単体】

(単位：百万円)

		平成25年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成24年3月期 第3四半期	(参考) 平成24年3月期
業 務 粗 利 益	1	51,970	△1,295	53,266	70,738
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	( 50,911)	( △1,796)	( 52,708)	( 70,486)
資 金 利 益	3	48,345	△2,581	50,926	67,660
役 務 取 引 等 利 益	4	1,163	207	955	1,501
そ の 他 業 務 利 益	5	2,460	1,077	1,383	1,575
( うち 国 債 等 債 券 損 益 )	6	( 1,058)	( 500)	( 558)	( 251)
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 ・ の れ ん 償 却 )	7	△30,734	1,138	△31,873	△43,010
人 件 費	8	△15,909	497	△16,407	△22,104
物 件 費	9	△13,420	572	△13,992	△18,901
税 金	10	△1,405	68	△1,473	△2,004
実 質 業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 ・ の れ ん 償 却 前 )	11	21,235	△156	21,392	27,728
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	12	20,177	△657	20,834	27,476
の れ ん 償 却 額	13	△552	-	△552	△736
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	14	3,621	1,045	2,575	11,159
業 務 純 益	15	24,304	888	23,415	38,150
臨 時 損 益 計	16	△14,544	1,072	△15,617	△30,006
不 良 債 権 処 理 額	17	△12,039	1,501	△13,540	△28,571
貸 出 金 償 却	18	△1	△1	-	△1,314
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	△10,962	1,703	△12,665	△26,023
延 滞 債 権 売 却 損	20	△665	△564	△100	△196
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	36	49	△13	62
保 証 協 会 宛 負 担 金	22	△445	314	△760	△1,099
償 却 債 権 取 立 益	23	1	△7	8	8
株 式 等 関 係 損 益	24	△1,057	△400	△656	△715
そ の 他 臨 時 損 益	25	△1,449	△20	△1,429	△728
経 常 利 益	26	9,759	1,961	7,798	8,143
特 別 損 益	27	84	390	△305	△262
うち 固 定 資 産 処 分 損 益	28	79	135	△56	△2
うち 減 損 損 失	29	△0	248	△248	△259
税 引 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	30	9,844	2,352	7,492	7,881
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	31	△163	△170	6	18
法 人 税 等 調 整 額	32	△2,675	△627	△2,047	△2,562
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	33	7,005	1,554	5,450	5,337
与 信 関 係 費 用 ( 14+17 )	34	△8,417	2,546	△10,964	△17,411

## 2. 自己資本比率（国内基準）

リスク・アセット等については、信用リスク・アセット額は標準的手法を、オペレーショナルリスク・アセット額は先進的計測手法を採用しております。

【連結】

（単位：百万円）

	24年12月末	24年3月末比	24年3月末	23年12月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	9.43	△0.03	9.46	9.70
Tier1比率	4.86	△0.24	5.10	5.30
(2) 基本的項目 (Tier1)	127,965	△4,014	131,979	135,374
(3) 補完的項目 (Tier2)	120,139	7,586	112,552	112,356
(イ) うち一般貸倒引当金	16,433	279	16,154	15,955
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	103,082	7,332	95,750	95,750
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本 計 (2) + (3) - (4)	248,105	3,572	244,532	247,731
(6) リスク・アセット等	2,629,425	44,765	2,584,659	2,552,844
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	105,177	1,790	103,386	102,113

【単体】

（単位：百万円）

	24年12月末	24年3月末比	24年3月末	23年12月末
	%	%	%	%
(1) 自己資本比率	9.40	△0.15	9.55	9.82
Tier1比率	4.90	△0.27	5.17	5.39
(2) 基本的項目 (Tier1)	127,989	△4,932	132,921	136,606
(3) 補完的項目 (Tier2)	117,428	4,981	112,447	112,230
(イ) うち一般貸倒引当金	13,711	△2,337	16,048	15,829
(ロ) うち劣後ローン(債券)残高	103,094	7,344	95,750	95,750
(4) 控除項目	-	-	-	-
(5) 自己資本 計 (2) + (3) - (4)	245,418	48	245,369	248,837
(6) リスク・アセット等	2,610,084	42,276	2,567,808	2,532,700
(7) 総所要自己資本額 (6) × 4%	104,403	1,691	102,712	101,308

（注）「Tier1比率」は、自己資本のうち資本金、剰余金等により構成される基本的項目を分子として計算したものであります。

## 3. 金融再生法開示債権

【単体】

（単位：百万円）

	24年12月末	24年3月末比	24年3月末	23年12月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	30,131	△6,039	36,170	39,298
危険債権	85,547	△1,558	87,106	75,517
要管理債権	8,817	3,782	5,035	3,515
合計 (A)	124,497	△3,815	128,312	118,331
正常債権	3,445,102	41,614	3,403,488	3,357,761
総与信合計 (B)	3,569,600	37,799	3,531,800	3,476,093
開示債権比率 (A/B)	3.48%	△0.15%	3.63%	3.40%
直接減額実施額	166,947	△4,378	171,325	177,252

（注）金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

## 4. 有価証券の評価損益

【連結】

(単位：百万円)

	24年12月末					24年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	24年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	24年3月末比	
			評価益	評価損				評価益	評価損
その他有価証券	389,103	1,702	3,967	4,346	△2,644	494,777	△2,264	3,125	△5,390
合計	389,103	1,702	3,967	4,346	△2,644	494,777	△2,264	3,125	△5,390
株式	10,414	△865	1,383	502	△1,368	10,560	△2,249	376	△2,625
債券	353,219	2,888	660	3,072	△184	443,941	2,227	2,320	△92
その他	25,469	△319	1,924	771	△1,091	40,275	△2,243	427	△2,671

- (注) 1. 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、連結貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。  
 2. 24年12月末現在、変動利付国債は保有しておりません。なお、24年3月末において、有価証券のうち、その他有価証券として保有する変動利付国債については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い」（企業会計基準委員会実務対応報告第25号平成20年10月28日）を踏まえ、合理的に算定された価額をもって連結貸借対照表価額としております。この結果、24年3月末の評価損益は332百万円改善しております。

【単体】

(単位：百万円)

	24年12月末					24年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	24年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	24年3月末比	
			評価益	評価損				評価益	評価損
その他有価証券	389,606	1,705	3,977	4,349	△2,644	495,270	△2,271	3,125	△5,397
合計	389,606	1,705	3,977	4,349	△2,644	495,270	△2,271	3,125	△5,397
株式	10,414	△865	1,383	502	△1,368	10,560	△2,249	376	△2,625
債券	353,721	2,890	669	3,074	△184	444,434	2,220	2,320	△100
その他	25,469	△319	1,924	771	△1,091	40,275	△2,243	427	△2,671

- (注) 1. 「その他有価証券」は、時価評価しておりますので、評価損益は、貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。  
 2. 24年12月末現在、変動利付国債は保有しておりません。なお、24年3月末において、有価証券のうち、その他有価証券として保有する変動利付国債については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い」（企業会計基準委員会実務対応報告第25号平成20年10月28日）を踏まえ、合理的に算定された価額をもって貸借対照表価額としております。この結果、24年3月末の評価損益は332百万円改善しております。



平成24年11月14日公表の業績予想の見直しは行っておりません。  
 なお、同予想計数は以下の通りです。

<業績予想計数>

【連結】

(単位：百万円)

	24年度予想	23年度比	23年度実績
経常利益	10,000	△500	10,500
当期純利益	5,500	△772	6,272

連結自己資本比率	9%程度		9.46%
----------	------	--	-------

【単体】

(単位：百万円)

	24年度予想	23年度比	23年度実績
経常利益	8,000	△143	8,143
当期純利益	5,000	△337	5,337

(参考)

実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	26,500	△1,228	27,728
コア業務純益 (除く国債等債券損益)	26,000	△1,476	27,476
業務純益	27,500	△10,650	38,150

与信関係費用	△16,500	911	△17,411
--------	---------	-----	---------

単体自己資本比率	9%程度		9.55%
----------	------	--	-------

## (ご参考) 業容推移【単体】

## (1) 預金及び譲渡性預金残高

(単位：億円)

	24年12月末		23年12月末	(参考) 24年3月末
		23年12月末比		
合 計	38,951	232	△740	38,719
預金計	37,888	589	976	37,299
個人預金	28,746	211	155	28,535
法人預金	9,142	377	820	8,764
譲渡性預金	1,062	△357	△1,717	1,420

## (2) 貸出金残高

(単位：億円)

	24年12月末		23年12月末	(参考) 24年3月末
		23年12月末比		
合 計	35,452	968	396	34,483
消費者ローン	18,156	481	327	17,675
住宅ローン	14,460	314	230	14,146
その他ローン	3,696	167	96	3,528
その他貸出金	17,295	487	68	16,808

(単位：億円、%)

中小企業等 貸出金残高	32,730	833	466	31,897	32,264
中小企業等 貸出金比率	92.3	△0.1	0.3	92.4	92.0

(注) 平成22年3月1日の合併により発生した貸出金に係る時価変動額は控除しております。

## (3) 投資信託預り資産残高

(単位：億円)

	24年12月末		23年12月末	(参考) 24年3月末
		23年12月末比		
投資信託	2,082	△68	△167	2,151

## (4) 投資信託・保険販売額

(単位：億円)

	平成25年3月期 第3四半期		平成24年3月期 第3四半期
		前年同四半期比	
合 計	1,336	33	1,303
投資信託	978	220	757
保険	358	△187	545